
Kriterier for tildeling af støtte 

Hvad støtter Nørrebro Lokaludvalg? 

 Aktiviteter og arrangementer, der er med til at styrke bydelens sociale og kulturelle 
ressourcer, øger borgernes demokratiske involvering og indflydelse, og som samler borgere 
på tværs af social og etnisk baggrund.  

 Projekter skal være båret af lokale kræfter, eller arrangeret i samarbejde med lokale 
foreninger. Projektet skal derfor være rettet mod Nørrebros borgere og som udgangspunkt 
foregå på Nørrebro, komme Nørrebro til gavn og være arrangeret af foreninger fra Nørrebro 
eller med en medarrangør fra bydelen.  

 Egne projekter der indgår i Lokaludvalgets strategiske mål.  

 Hvad støtter Nørrebro Lokaludvalg ikke? 

 Partipolitiske eller religiøse arrangementer.  
 Projekter med et kommercielt formål.  
 Arrangementer, som ikke er åbne for offentligheden.  
 Varige driftsudgifter.  
 Dækning af lønudgifter i kommunale institutioner og institutioner, der kan sidestilles 

hermed.  
 Rene byggeri og anlægsprojekter.  
 Offentlige institutioners lejreskoler, udflugter etc.  
 Uddannelsesinstitutioners drift, eller udgifter, der kan sidestilles hermed.  
 Nørrebro Lokaludvalg støtter ikke kommunale institutioners arrangementer eller projekter. I 

særlige tilfælde vil lokaludvalget dog kunne støtte kommunale institutioners arrangementer 
eller projekter, såfremt arrangementet eller projektet ikke ligger inden for rammerne af det 
en forvaltning alligevel ville eller burde finansiere og f.eks. satser på udvikling af aktiviteter 
for børn på Nørrebro.  

 Kriterier for tildeling af puljemidler: 

 Projekter og arrangementer må ikke være afholdt på behandlingstidspunktet.  
 Projekter skal være bydelsrettede.  
 Nørrebro Lokaludvalg skal nævnes i skriftlige og elektroniske medier, der omtaler 

arrangementerne.  
 Arrangementer skal annonceres - f.eks. i den lokale presse.  
 Arrangementer skal være offentligt tilgængelige.  
 Støtte fra Nørrebro Lokaludvalget ydes kun som underskudsgaranti. Dette betyder, at 

genererer projektet overskud, fratrækkes dette overskud i støtten fra Nørrebro Lokaludvalg.  

 I behandlingen af ansøgninger lægger vi vægt på: 

 At der er geografisk spredning i bydelen i de arrangementer, der får tilsagn fra Nørrebro 
Lokaludvalg.  



 At der er aldersmæssig spredning i målgrupperne i de arrangementer, der får tilsagn fra 
Nørrebro Lokaludvalg.  

 At der er medfinansiering ved afholdelse af større arrangementer eller etablerede projekter.  
 At udgifter til løn og honorarer udgør en mindre del af budgettet.  
 Hvor stor en grad af frivilligt engagement der er i projektet.  
 Der lægges afgørende vægt på at der er adgang for handicappede til arrangementer og 

projekter.  

 


